ἐλθόν

αὐτῶν
ἐπ' ἐς μί-
ση ἡμῶν

ὑμέτεροι
μὲν εὐεργ.
ἡμετ. δὲ
εὐρ.

Clearchi
encomium
et res ge-
ste.

& Athenienses gerebant, nō deseruit suos: A pace cōstituta ciuibus suis persuasit, Thra- ces aduersus Græcos iniuriōs esse; reque ab Ephoris quanto poterat conatu impe- trata, clasē Thracibus iis, qui supra Cher- ōnesum & Perinthum sedes habent, bel- lum illaturus eduxit. Posteaquam vero E- phori, mutata quodammodo sententia, quū iam domo profectus esset, ex Isthmo reuocare ipsum niterentur; non iam am- plius obtemperauit, sed nauigare in Hel- lespōtum perrexit. Ex eo factum, vt Spar- tani magistratus hominem morti addice- rent, quasi qui parere noluisse. Quapro- pter in exsilio quum ageret, Cyrum acce- dit, quem cuiusmodi rationibus sibi con- ciliauerit, alibi perscriptum a nobis est. Cyrus quidem ei Daricorum nūmorum τετρο quum donasset, non ille auro acce- pto secordiæ se dedit; sed collectis hac pe- cunia copiis, Thracibus bellū intulit, quos & prælio vicit, & deinceps populatus est, continuato aduersus eos bello, donec Cy- rus exercitu eius egeret. Tūc enim disces- sit e Thracia, vt qui vna cum Cyro ad bel- lum gerendum se coniuncturus esset. Hec igitur fati adparet opera fuisse hominis ad belli studia propensū, qui quum citra igno- miniam & detrimentum suum pacem co- lere posset, bellum gerere malebat: quum secordiæ se dare posset, labores suscipere malebat, vt bello interesset: quum extra om- nne periculum in relauta esse posset, po- tius fortūnas suas deminuendas bellicis sumtibus statuebat. Quapropter in bel- lum pecunias erogabat, atq; si eas in amo- res & voluptates alias expēderet. Tantum in eo belli studium erat. Peritus autem bel- licarum rerum fuisse visus est ex eo, quod pericula non reformidaret, & noctu dieq; in hostem duceret, inque rebus formido- losis prudens esset: quemadmodum ij, qui cum eo fuerunt, omnes vbiq; falsi sunt. Præterea imperandi artem egregie tenere dicebatur, pro illo ingenio, quo ipse præ- ditus erat. Nā si quis alius, Clearchus certe procurare poterat, vt exercitus a cōmea- tu instructus esset, ac si deficeret, eumdem compararet. Idem militum animis hoc ip- sum indere poterat, vt imperium Clear- chi minime detrectandum statuerent. At- que hoc acerba duricie sua cōsequebatur. Nam & tristis erat in eius vultu seueritas, & asperitas in voce. Semper puniebat gra- uiter, nonnumquam iracunde, vt etiam aliquando ipsum supplicij paniteret. Sed tamen etiam certo animi iudicio pœnas sumebat. Nam exercitus impuniti nullum esse putabat vsū. Quin dicere solitum aiūt, militē metuere magis imperatōrē debere, quā hostem;